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Høringssvar til Erhvervspolitik / Erhvervsstrategi. 

  

På vegne af Norddjurs Erhvervsnet. 
 
Bemærkninger til Erhvervspolitik 2022-2026 
Overordnet enighed i, at prioriteringen af indsatser skal rette sig mod de fire styrkepositioner og Logistik som 
potentiale - I forhold til Logistik som potentiale, er det her vigtigt at forbedring af infrastruktur tænkes ind. 
 
Infrastruktur, arbejdskraft og øget produktivitet vurderes til at være de vigtigste af de 5 indsatsområder.  
 
Vigtigt at indsatser på baggrund af politik og strategi ikke er noget der bliver trukket ned over hovedet på 
virksomhederne.  
 
Bemærkninger til Erhvervsstrategi 2022-2023 
Savner mere om arbejdskraft og mindre af alt det andet, herunder i forhold til Grenaa Havns betydning. Fokus 
skal være på hjælp til virksomhederne. 
 
Et øget fokus på relationer og samarbejde mellem folkeskolerne og erhvervsvirksomheder, herunder at det 
gennemføres tvungen erhvervspraktik minimum 2 gange inden udgangen af 9. klasse.  
 
Vil foreslå, at det bliver indarbejdet at der skal arbejdes med hele fødekæden i forhold til arbejdskraft, så 
fødekæden stabiliseres. Eventuelt på baggrund af erfaringer fra andre kommuner hvor unge mennesker er 
blevet tilbudt hjælp. 
 
Der er behov for at virksomheder har ét sted at henvende sig, når de retter kontakt til Kommunen. Én indgang 
for alle virksomheder hvor man kan blive guided det rigtige sted hen og fokus på servicekultur og håndholdt 
hjælp, til eksempel i forbindelse med nye bekendtgørelser mv. Ét nummer man kan ringe til og kompetent 
vejledning. Det skal være reel hjælp der tilbydes, ikke kun vejledning hvorefter virksomheden selv står tilbage 
med problemet. 
 
Savner fokus på Erhvervsgrunde. At der er flere ”vare” på hylderne, der hvor erhvervsgrunde efterspørges. 
 
Anerkendelse af fysisk tilstedeværelse fra kommunens side, herunder opfølgning. 

 

Med venlig hilsen 

Rikke Rasmussen 
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